
Stránka 1 z 3 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Rada města České Budějovice 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1  

k Pravidlům 

pro přenechání bytů v majetku statutárního města České 

Budějovice do nájmu 

 

 

Schváleno Radou města České Budějovice dne 18. 12. 2023 usnesením č. 1648/2023 

 

Účinnost od 1. 1. 2024 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

Rada města České Budějovice podle § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), 
vydává jako projev vůle vlastníka bytů v domech s byty tento Dodatek č. 1 k Pravidlům 
pro přenechání bytů, které jsou ve vlastnictví nebo ve spoluvlastnictví statutárního 
města České Budějovice, do nájmu (dále jen „Dodatek č. 1“). 
 
Pravidla pro přenechání bytů v majetku statutárního města České Budějovice do 
nájmu ve znění Dodatku č. 1, pro uzavírání nájemních smluv k uvolněným bytům 
v majetku statutárního města České Budějovice stanoví jednotný postup pro 
přidělování uvolněných bytů. Správu nemovitostí v majetku statutárního města České 
Budějovice provádí na základě smlouvy o obstarání nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka ze 4. 6. 2002 společnost SPRÁVA DOMŮ s.r.o., IČO: 25157337, 
se sídlem: Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice (dále jen „SDCB“). 
 
 
1. Text článku I. odst. 1 písm. f) se vypouští a nahrazuje se textem tohoto znění: 
„f. Byt zvláštního určení  
Byt je určený pro žadatele, kteří jsou příjemci invalidního nebo starobního důchodu se 
zdravotním omezením. Jsou upřednostňováni ti žadatelé, kteří budou využívat externí 
pečovatelskou službu. 
 
2. Text článku I. odst. 1 se doplňuje o nové písm. i) s textem tohoto znění: 
„i. Byt pro potřebné profese 
Běžný nájemní byt s předem stanoveným nájemným je pronajímán zaměstnancům 
organizací vykonávající profese potřebné pro zajištění fungování veřejných služeb či 
služeb obecného zájmu na základě doporučení těchto organizací. 
 
3.Text článku II. odst. 1 písm. f) se vypouští a nahrazuje se textem tohoto znění: 
„f. Byt zvláštního určení 

• Určeno fyzickým osobám, které jsou příjemci invalidního nebo starobního 
důchodu se zdravotním omezením (dané skutečnosti je nutno doložit – viz 
příloha č. 5) a jejichž celkový zdravotní stav je takový, že nepotřebují komplexní 
péči a mohou vést poměrně samostatný život. 

 
4. Text článku II. odst. 1 písm. g) se na konci doplňuje textem tohoto znění: 

• Nájemce je povinen žádat o prodloužení nájemní smlouvy 1x ročně 
prostřednictvím svého zaměstnavatele. 

5. Text článku II. odst. 1 písm. i) se doplňuje textem tohoto znění: 
„i. Byt pro potřebné profese 

• Běžný nájemní byt s předem stanoveným nájemným je pronajímán 
zaměstnancům organizací vykonávajících profese potřebné pro zajištění 
fungování veřejných služeb, na základě doporučení těchto organizací, u nichž 
je pronájem bytu v zájmu rozvoje statutárního města České Budějovice nebo 
v zájmu zabezpečení nezbytných služeb statutárního města České Budějovice. 

• Nájem bytu je vázán na zaměstnanecký poměr u níže uvedených organizací a 
výkon potřebné profese.  

• Potřebnými profesemi a navrhujícími organizacemi jsou: Zaměstnanci 
příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární město České 



Stránka 3 z 3 
 

Budějovice; Zaměstnanci obchodní společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. 
Příslušníci Policie ČR vykonávající službu a zaměstnanci zařazení v Policii ČR, 
zařazení do Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje; Příslušníci 
hasičského záchranného sboru ve služebním poměru a zaměstnanci 
hasičského záchranného sboru, zařazení do Hasičského záchranného sboru 
Jihočeského kraje; Lékaři a zdravotní personál spol. Nemocnice České 
Budějovice, a.s.; zaměstnanci Zdravotnické záchranné služby Jihočeského 
kraje; Jiné profese, jejichž zařazení schválí Rada města České Budějovice 

• Nájemní smlouva je uzavírána na dobu určitou a je vázána na pracovní poměr 
nájemce. 

• Nájemce je povinen žádat o prodloužení nájemní smlouvy 1x ročně 
prostřednictvím svého zaměstnavatele. 

6. Text článku III. odst. 2 písm. c) se nahrazuje textem tohoto znění: 

c. V případě žadatelů o nájem Bytu zvláštního určení – bezbariérový, Bytu 

zvláštního určení a Bytu pro dostupné bydlení, rozhoduje rada města na návrh 

Odborného konzilia. Odborné konzilium je složeno ze dvou pracovníků odboru 

sociálních věcí Magistrátu města České Budějovice pověřených vedoucí tohoto 

odboru, dvou zástupců SDCB pověřených jednatelem SDCB, jednoho člena 

Bytové komise pověřeného Bytovou komisí. Odborné konzilium přijímá 

rozhodnutí nadpoloviční většinou všech členů. Jednání může být přítomen 

předem vybraný odborník (lékař / zástupce neziskové organizace / psychiatr / 

pověřený pracovník Úřadu práce) a člen Sociální komise pověřený Sociální 

komisí s poradním hlasem. Odborné konzilium se schází podle potřeby. Zápisy 

z jeho jednání nejsou zveřejňovány. 

7. V závěru textu Pravidel pro přenechání bytů pro přenechání bytů v majetku 

statutárního města České Budějovice do nájmu v části „Přílohy“ se výčet příloh mění 

a doplňuje takto: 

„Příloha č. 1 – Žádost o přenechání bytu v majetku města do nájmu“ 

„Příloha č. 7- Vyjádření lékaře k posouzení Žádosti o byt v majetku statutárního 
města České Budějovice – kategorie byt zvláštního určení“ 

 
8. Tento Dodatek č. 1 k Pravidlům pro přenechání bytů v majetku statutárního města 
České Budějovice do nájmu schválila Rada města České Budějovice dne 18. 12. 2023 
svým usnesením č. 1648/2023 a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 
 
 
 
 
 
 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová v. r.                  JUDr. Ing. Tomáš Bouzek v. r. 
                   primátorka města                                                  náměstek primátorky                 
 


